MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Coordenação de Processos Seletivos - COPESE
Rodovia MGT-367, Km 583 nº 5000, Alto do Jacuba, Dimantina/MG

Telefone: (38) 3532-1200 ramal 1365 – E-mail: copese  @ufvjm.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI-UFVJM
COORDENAÇÃO PROCESSOS SELETIVOS-COPESE

SELEÇÃO SERIADA – SASI
TERCEIRA ETAPA - Triênio 2011/2013

EDITAL N.º 07/2013 – Retificação EDITAL nº 05/2013

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM – faz saber
aos interessados que, a para composição da nota da 3ª etapa da Sasi - triênio 2011/2013, será
utilizada a nota obtida nas provas do Enem 2013 .

 Onde se lê:

6. A COMPOSIÇÃO DA NOTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

6.2. Para a composição da nota da 3ª etapa, serão utilizados os pesos estabelecidos pela instituição
para cada uma das provas do Enem, (...)

6.3. O cálculo da nota da classificação final do candidato será feito pela média ponderada,
observando-se o peso de 35% para as 1ª e 2ª etapas do SASI e de 30% para a 3ª etapa
(ENEM), sendo:

NF = (N1*0,35 + N2*0,35 +N3*0,30)
Onde:
NF é a  nota de classificação final do candidato;
N1 é a nota da 1ª etapa do candidato no SASI;
N2 é a nota da 2ª etapa do candidato no SASI, e
N3 é a nota da 3ª etapa do candidato no ENEM.

 Leia-se:

6. A COMPOSIÇÃO DA NOTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

6.2. Para a composição da nota da 3ª etapa, serão utilizados os pesos estabelecidos pela instituição
para cada uma das provas do Enem 2013, (...)

6.3. O cálculo da nota da classificação final do candidato será feito pela média ponderada,
observando-se o peso de 35% para as 1ª e 2ª etapas do SASI e de 30% para a 3ª etapa (ENEM
2013), sendo:

NF = (N1*0,35 + N2*0,35 +N3*0,30)
Onde:
NF é a  nota de classificação final do candidato;
N1 é a nota da 1ª etapa do candidato no SASI;
N2 é a nota da 2ª etapa do candidato no SASI, e
N3 é a nota da 3ª etapa do candidato no ENEM 2013.

Edital nº 07/2013 - Retificação EDITAL nº 05/2013 – Copese/UFVJM                                                                                                                             1

mailto:copese@ufvjm.edu.br
mailto:copese@ufvjm.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Coordenação de Processos Seletivos - COPESE
Rodovia MGT-367, Km 583 nº 5000, Alto do Jacuba, Dimantina/MG

Telefone: (38) 3532-1200 ramal 1365 – E-mail: copese  @ufvjm.edu.br

 Onde se lê:

7. DA ELIMINAÇÃO, DA APURAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL
7.1. Estará eliminado da Seleção Seriada – SASI, o candidato que:

(…)

7.1.3. informar o número de inscrição no ENEM incorreto;

 Leia-se:

7. DA ELIMINAÇÃO, DA APURAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL
7.1. Estará eliminado da Seleção Seriada – SASI, o candidato que:

(…)

7.1.3. informar o número de inscrição no ENEM 2013 incorreto;

Diamantina, 17 de setembro de 2013.

Alessandra Neves Orsetti Araújo
Coordenadora Eventual COPESE / UFVJM

Prof. Dr. Valter Andrade de Carvalho Junior
  Pró-Reitor de Graduação / UFVJM

Edital nº 07/2013 - Retificação EDITAL nº 05/2013 – Copese/UFVJM                                                                                                                             2

mailto:copese@ufvjm.edu.br
mailto:copese@ufvjm.edu.br